Собрание Представителей
Сельского поселения «Октябрьский сельсовет»
Калужская область  Ферзиковский район
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] От      16  декабря   2022 года                                                                                                  № 74

п.Октябрьский
О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского поселения «Октябрьский сельсовет» от 31 декабря 2013 года №133 «Об установлении системы оплаты труда работников администрации сельского поселения «Октябрьский сельсовет», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (с изменениями и дополнениями от 21.12.2017 №79,  с изменениями и дополнениями от 14.10.2019 №130)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Калужской области от 29 июня 2012 года №309-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих», на основании Закон Калужской области от 01 декабря 2022г. N302-ОЗ "О внесении изменений в Закон Калужской области « Об областном бюджете на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов»", Устава сельского поселения «Октябрьский сельсовет», Собрание Представителей сельского поселения «Октябрьский сельсовет» РЕШИЛО:
         1.Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения «Октябрьский сельсовет» от 31 декабря 2013 года №133 «Об установлении системы оплаты труда работников администрации сельского поселения «Октябрьский сельсовет», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (с изменениями и дополнениями№79 от 21.12.2017г.,  с изменениями и дополнениями от 14.10.2019 №130) (далее по тексту – Решение от 31 декабря 2013 года №133) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 «Размеры окладов обеспечивающих работников администрации сельского поселения «Октябрьский сельсовет» к решению от 31декабря 2013года №133 изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение №2 « Размеры окладов служащих и рабочих» к решению от 31 декабря 2013года изложить в новой редакции (прилагается).
          2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие  с 01 октября 2022 года.

Глава сельского поселения
«Октябрьский сельсовет»                                                                  А.В.Шмаргун

Приложение №1
к Решению Собрания
Представителей сельского поселения «Октябрьский сельсовет»
от «17» декабря 2022 года №74
Приложение №1
к Решению Собрания
Представителей сельского поселения «Октябрьский сельсовет»
от «14» октября 2019 года №130
«Приложение № 1
к Решению Собрания
Представителей сельского поселения «Октябрьский сельсовет»
от «31» декабря 2013 года №133
                                                                                    к Положению о системе оплаты труда работников
администрации сельского поселения «Октябрьский сельсовет»,
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, и работников,
осуществляющих профессиональную деятельность
по должностям служащих и по профессиям рабочих

РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

	Наименование должности
	Размеры
окладов,
 руб.

	Ведущий эксперт
	7913

	Эксперт
	7633

	Инспектор
	6058

Приложение №2
к Решению Собрания
Представителей сельского поселения «Октябрьский сельсовет»
                                                                                                                  от «17» декабря 2022 года №74
                                                                                                                                  Приложение №2
к Решению  Собрания
Представителей сельского поселения «Октябрьский сельсовет»»
от «14» октября 2019 года №79
Приложение №2
                                                                                                                                    к Решению Собрания
                                                            Представителей сельского поселения «Октябрьский сельсовет»
                                                                                                                  от «31» декабря 2013 года №133
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, и работников,
осуществляющих профессиональную деятельность
по должностям служащих и по профессиям рабочих

РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ СЛУЖАЩИХ И РАБОЧИХ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень <1>
	Размеры окладов, руб.

	1
	Должности, отнесенные к профессионально-квалификационной группе (далее - ПКГ) «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5763

	2 квалификационный уровень
	5922

	2
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6058

	2 квалификационный уровень
	6503

	3 квалификационный уровень
	7068

	4 квалификационный уровень
	7633

	5 квалификационный уровень
	7913

	3
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	7633

	2 квалификационный уровень
	7913

	3 квалификационный уровень
	8479

	4 квалификационный уровень
	9047

	5 квалификационный уровень
	8899

	4
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5655

	2 квалификационный уровень
	5810

	5
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	5943

	2 квалификационный уровень
	6503

	3 квалификационный уровень
	                 7071

	4 квалификационный уровень
	7442

image1.png